MUNICIPAL DE

IACIA I

•
Ata da Sessão Extraordinária de Julgamento relativo a manifestação de Recurso em 	e-do
Resultado do PREGÃO PRESENCIAL N°,PPRP- 04/2019. Ao 8° (oitavo) dia do mês de março de
2019, as 08;00h (oito horas), na sede do Governo Municipal de Palmácia-CE, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Palmácia-CE, nomeada pela Portaria n° 001/2019
de 02 de janeiro de 2019, composta pelos servidores Francisca Silvania de Sousa Alves Silva —
Pregoeira, e Francisca Flaviana dos Santos Marques e Raul Saymon Calixto do Nascimento —
Equipe de Apoio, abaixo assinados, com a finalidade de julgar o PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-
04/2019 relativo a manifestação de  Recurs°  é'm face do Resultado do Processo, cujo objeto é registro
de pregos visando a aquisição de equipamentos  medicos,  odontológicos e de informática de
interesse da Secretaria de Saúde do Município de Palmácia/Ce. As 08:10 (oito horas e dez
minutos) a Sra. Presidente declarou "(flue estavam abertos os trabalhos da presente licitação,
informando que a empresa BHDENTAL COMERCIAL EIRELI — EPP, apesar de cientificada do prazo
para apresentação de recurso em face da Decisão da Pregoeira, conforme Ata da Sessão de
21/02/2019 do presente Certame, apresentou as razões fora do prazo estabelecido, sendo ainda
aberta diligência para obtenção de subsídios ao julgamento da Manifestação do Recurso. Em resposta
a diligência a Secretária de Saúde manifestou-se_pela'INTEMPESTIVIDADE do Recurso apresentado
fora do prazo, bem como denegou a alegação ,apontada pela empresa, "com ressalva a aquisição de
item em desacordo com o requerido, sendo no presente caso que o mais não significa melhor, ao
contrário". Diante disso, a Comissão Permanente de Pregão DECIDE por manter o resultado da
Licitação que declarou como VENCEDORAS DO CERTAME: LOTE 01, MEDMAIA COMERCIO DE
PRODUTOS  MEDICOS  LTDA — ME, valor total R$ 10.880,00 (dez mil oitocentos e oitenta reais), LOTE
02, NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS  MEDICOS  LTDA, valor total R$ 42.800,00 (quarenta e dois
mil e oitocentos reais), LOTE 03, AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI
— ME, valor total R$ 91.800,00 (noventa e um mil e oitocentos reais), devendo o processo prosseguir
o seu curso. Em seguida, a Presidente pediu para que fosse elaborado o extrato de julgamento e
publicado. Nada mais para constar foi encerrada a presente Sessão as 08:55 (oito horas e cinquenta
e cinco minutos) do que para constar foi lavrada a presente ata, que vai assinada pela Comissão de
licitação.

C•LL
LUo tiYuxv 	44,A,

rancisca Silvania de ousa Alves Silva
Pregoeira

C\e-)
ancisca Flaviana aos antoS Mar

Equipe de Apoio

S,1  avt
uet 	Raul Saymon Calixto do Nascimento

Equipe de Apoio

uLiv

z
1

PAÇO MUNICIPAL
,1? PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 -CENTRO 	,

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202,8